Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: sexta-feira, 21 de outubro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2953Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 776 /2022  SGP

Dispõe sobre notificação de falecimento e autorização de pagamento de auxílio-funeral.
O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso VII, da Portaria nº 1707/2022,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500174-38.2022.8.06.0182,
RESOLVE:
Art. 1º  Notificar o falecimento do ex-Magistrado Ataliba Araújo Moura, matrícula nº 93116, ocorrido no dia 11 de outubro de

2022, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de Santa Quitéria (Cartório
Paula Lobo), datada de 11 de outubro de 2022.

Art. 2º Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 33.689,11 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais
e onze centavos) com base no disposto no art. 235 da Lei nº 12.342 de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do
Estado do Ceará).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 18 de

outubro de 2022.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 777 /2022-SGP

Dispõe sobre notificação de alteração de nome.
O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XII, da Portaria nº 1707/2022,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8521558-21.2022.8.06.0000,

RESOLVE notificar, para fins de direito, que CAROLINE MORAIS MAIA MENELEU FIUZA, Coordenador símbolo / DAJ-2,
matrícula nº 3051, lotada na Coordenadoria de Gestão Administrativa de TI, passou a assinar, CAROLINE MORAIS MAIA FIUZA,
conforme Certidão de Casamento, datada de 16 de agosto de 2022, expedida pelo Cartório do Registro Civil das Pessoas
Naturais (Cartório do Mucuripe) da Comarca de Fortaleza/Ceará.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 18 de

outubro de 2022.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 198/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 188/2022, referente ao preenchimento de 01 (uma)

vaga para o cargo de Desembargador(a), pelo critério de Antiguidade, tendo em vista o falecimento da Excelentíssima Senhora
Desembargadora Francisca Adelineide Viana.

Art. 2º Conferir aos(às) interessados(as) o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação do presente Edital no Diário da
Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos
de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

Quinto Posição Magistrado Processo

1 3 Juiz de Direito Benedito Helder Afonso Ibiapina, Titular da 4ª Vara de Família de
Fortaleza

8 5 2 0 5 6 6 -
60.2022.8.06.0000

1 8 Juiz de Direito Eduardo de Castro Neto, Titular da 6ª Vara Criminal de Fortaleza 8 5 1 3 5 5 4 -
89.2022.8.06.0001

1 9 Juiz de Direito Djalma Teixeira Benevides, Titular do 8º Juizado Especial Criminal
de Fortaleza

8 5 0 0 0 4 5 -
25.2022.8.06.0023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 21 de outubro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará